
 

 

Fadrome (Backhoe loader) 

 

 
 

Viti i Prodhimit:     I ri, min 2021; 

 

Motori:       4 cilindra me naftë, niveli 

i ndotjes Stage V; 

 

Vellimi i Motorit:     Jo më pak se 3600cc  

 

Fuqia:       Min 74 kw; 

 

Kamio:       Auto shift me 6 marshe 

përpara dhe 3 pas; 

 

Pesha operative:     Nga 9,000 kg deri 10,000 kg; 

 

Kova perpara standart:    Min. 1.1m3 , me hapje 

(mordente) 4 ne 1; 

 

Kova standart pas:     Min 0.17m3; 

 

Shpejtesia max:     40 km/ore; 

 

Kabina:      Certifikuar ROFS/FOPS,  

me kontroll automatik të klimës; 

 

Komandat:      Me joy stick për koven para dhe 

pas; 

 

Pompa hidraulike kryesore:    Prurje min 90lt/min me 

presion min 250 bar; 

 

Pompa ndihmëse:     Prurje min 55 lt/min me presion 

min 170 bar; 

 

Thellësia e gërmimit:     Thellësia e germimit min 

5,600 mm; 

 

Gomat:      Para16/70−20, jo më pak se 12 

shtresa,  

Pas 16,9−28, jo më pak se 

14shtresa; 

 

Depozita e karburantit:    Min 140 lt; 

 

Linjë Cekici hidraulik:     Të jetë e pajisur me 

linjë cekici hidraulik; 

 

Paisje:       Kovë gërmimi 500−600mm 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Garancia:       Minimumi 4 vjet ose 100.000 km 

(kush të  

shfaqet e para). Mjeti të 

shoqërohet me fletë garancie ku të 

specifikohet çfarë mbulon 

operatori ekonomik Kryerja e 

sherbimit të parë profilaktik (vaj 

motori dhe filtrat) nga firma 

fituese brenda çmimit të mjetit.  

 

 

Vendi i origjines:      Automjeti te jete i paisur 

me Çertifikatën e  

Konformitetit (CoC) sipas normave 

të Komunitetit Europian (CE) të 

lëshuar nga prodhuesi , kjo e 

përkthyer dhe e noterizuar në 

shqip. 



 

 

Eskavator me goma 14-15 ton 

 
 

 

Viti i Prodhimit:     I ri, min 2021; 

 

Motori:       4 cilinda me naftë, 

 

Vellimi i Motorit:     Jo më pak se 2900 cc 

 

Fuqia:       Min 90 kw; 

 

Pesha operative :     Nga 14,000 kg − 16,500 kg; 

 

Kova standart :     Min. 0.6m3 

 

Shpejtesia max:     33 km/ore; 

 

Kabina:      Me ajër të kondicionuar; 

 

Komandat:      Me joy stick ; 

 

Pompa hidraulike kryesore:    Me piston aksiale me 

funksion të dyfishtë  

2x 160lt/min; 

 

Thellesia e gërmimit:     Thellësia e gërmimit jo më 
pak se 4900 mm; 

 

 

Depozita e karburantit:    Min 280 lt; 

 

Linje Cekici hidraulik:     Të jetë e pajisur me 

linje cekici hidraulik; 

 

Kamera:      Kamera për pamje të pasme; 

 

Paisje shtese:      Mjeti te jete i pajisur me 

cekic te ri hidraulik,  

nje kovë germimi dhe një kovë të 

gjerë nivelimi; 

 

Garancia:       Minimumi 4 vjet ose 100.000 km 

(kush të  

shfaqet e para). Mjeti të 

shoqërohet me fletë garancie ku të 

specifikohet çfarë mbulon 

operatori ekonomik Kryerja e 

sherbimit të parë profilaktik (vaj 

motori dhe filtrat) nga firma 

fituese brenda çmimit të mjetit.  

 



 

 

 

 

 

 

Vendi i origjines:      Automjeti te jete i paisur 

me Çertifikatën e  

Konformitetit (CoC) sipas normave 

të Komunitetit Europian (CE) të 

lëshuar nga prodhuesi , kjo e 

përkthyer dhe e noterizuar në 

shqip. 



 
 

 

 

 

 

Rul Hekur-Gome per ngjeshje te cakullit (tokes) 
 

 

Lloji i Rulit:      I ri, me një cilinder metalik me 

vibrim  

perpara dhe me goma pas, për 

ngjeshjen e cakullit (tokës); 

 

Pesha:       Min 7000 kg – max 9000 kg 

 

Kabina:      Kabine e mbyllur; 

 

Sistemi i ndricimit:     Të jetë i pajisur me sistem ndricimi  

dhe sinjalistike; 

 

Motori:       Nafte; 

 

Fuqia:       Min 70kf; 

 

Depozita e karburantit:    Min 150lt; 

 

 

 

Garancia:       Minimumi 4 vjet ose 100.000 km (kush të  

shfaqet e para). Mjeti të shoqërohet me 

fletë garancie ku të specifikohet çfarë 

mbulon operatori ekonomik Kryerja e 

sherbimit të parë profilaktik (vaj motori 

dhe filtrat) nga firma fituese brenda 

çmimit të mjetit.  

 

 

Vendi i origjines:      Automjeti te jete i paisur me 

Çertifikatën e  

Konformitetit (CoC) sipas normave të 

Komunitetit Europian (CE) të lëshuar nga 

prodhuesi , kjo e përkthyer dhe e 

noterizuar në shqip. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Kamion vetshkarkues me vinc 
 

 

 

 

Kamioni vetshkarkues:     Vetshkarkues në të treja anet; 

 

Akse:        2 akse 4x2; 

 

Motori:        Naftë, Euro 6,me 6 cilinda; 

 

Volumi i motorit:      Min 6700cc; 

 

Fuqia:        Min 215Kw; 

 

Pesha maksimale me ngarkese:    Min 18,000 kg − Max 19,000 kg ; 

 

Ngarkesa maksimale:     Min 7500kg; 

 

Kamio:        Manuale me 9 marsha; 

 

Kabina:       Me ajër të kondicionuar; 

 

Drejtimi:                                                        

 Drejtimi në  krah të majtë; 

 

Dimensionet e jashtme te kazanit:    Jo më pak se 4000/4200 x 

2400 mm; 

 

Fundi i kazanit:      Në llamarinë HARDOX 450 me spesor 

40/10 

 

Spondet:       Ne material alumin TR5 me lartesi 600 

mm të  

ndara në dy pjesë; 

 

Vellimi i kazanit:      Min 5,5 m/3; 

 

Vinc:        Te jete i montuar ne shasi pas kabines 

 

Kapaciteti (vincit):      Kapaciteti jo më pak se 2 ton; 
 

Paisje  të tjera të përfshira në cmim:    Drita periferike kufizuese 

− Mbrojtese sigurimi  

anesore − Kit paneli tregues − Shirita 

reflektues − Elektrovalvul per te 

ndaluar ngritjen maksimale − Trajtim 



 
me rer te xinguar dhe lyerje ne forme 

pluhuri − Instalim i kazanit ne 

shasine e kamionit dhe kolaudim. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Garancia:        Minimumi 4 vjet ose 100.000 km (kush 

të  

shfaqet e para). Mjeti të shoqërohet 

me fletë garancie ku të specifikohet 

çfarë mbulon operatori ekonomik 

Kryerja e sherbimit të parë 

profilaktik (vaj motori dhe filtrat) 

nga firma fituese brenda çmimit të 

mjetit.  

 

 

Vendi i origjines:       Automjeti te jete i paisur me 

Çertifikatën e  

Konformitetit (CoC) sipas normave të 

Komunitetit Europian (CE) të lëshuar 

nga prodhuesi , kjo e përkthyer dhe e 

noterizuar në shqip. 
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Eskavator me zinxhire 14-16 ton 
 

 

 

Viti i Prodhimit:     I ri, min 2021 e në vijim; 

 

Motori:       4 cilinda me naftë; 

 

Vellimi i Motorit:     Jo më pak se 3600 cc; 

 

Fuqia:       ≥55.4 kw; 
 

Pesha gjate transportit:    Nga 14,500 - 15,000 kg; 

 

Pesha operative :     Nga 15,500 kg - 16,500 kg; 

 

Kova standart :     Min. 0.5m3; 

 

Shpejtesia e levizjes :    ≥5 km/orë; 
 

Kabina:      Të jetë në përputhje me regulloren 

ROPS,  

TOPS,FOPS. Me ajër të kondicionuar 

- Ekran multifunksional duke 

përfshirë dritat paralajmëruese 

dhe mundësinë pë të regulluar dhe 

programuar rrjedhën hidraulike të 

vajit- 3 pasqyra- Kamera me pamje 

të pasme; 
 

Komandat:      Me joy stick; 

 

Pompa hidraulike kryesore:    Me piston aksiale me 

funksion të dyfishtë,  

jo më pak se 2x  160lt/min; 

 

Thellesia e germimit:     Thellesia e germimit min. 

5400 mm 

 

Frenat:       Lloji hidraulike 

 

Depozita e karburantit:    ≥ 205 lt; 
 

Bateria:      ≥120 Ah; 
 

Vaj motori:      ≥16 lt; 
 

Depozita e vajit hidraulik:    ≥110 lt;  
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Radiatori:      ≥ 21 lt; 
 

 

. 

Sistemi hidraulik:      ≥235 lt; 
 

Linje Cekici hidraulik:     Te jete e pajisur me 

linje cekici hidraulik 

 

Kamera:      Kamera për pamje te pasme 

 

Pajisje shtese:      Mjeti te jete i pajisur me 

cekic te ri hidraulik  

min 700kg, nje kove germimi dhe 

nje kove te gjere nivelimi 

 

Tensioni:      ≥24 V 
 

Dimensioni i parakrahut:    ≥ 4600 mm 
 

Dimensioni i krahut:     ≥ 2300 mm 
 

Distanca midis akseve:    ≥2600 mm 
 

Lartesia e kabines:     ≥3180 mm 
 

Forca e germimit te koves:    min ISO 10.800 kgf 

 

Forca e krahut:     min ISO 7.800 kgf 

 

Hedhja maksimale:     ≥6260mm 
 

Hedhja minimale:     ≥2560mm 
 

 

Garancia:       Minimumi 4 vjet ose 100.000 km 

(kush të  

shfaqet e para). Mjeti të 

shoqërohet me fletë garancie ku të 

specifikohet çfarë mbulon 

operatori ekonomik Kryerja e 

sherbimit të parë profilaktik (vaj 

motori dhe filtrat) nga firma 

fituese brenda çmimit të mjetit.  

 

 

Vendi i origjines:      Automjeti te jete i paisur 

me Çertifikatën e  

Konformitetit (CoC) sipas normave 

të Komunitetit Europian (CE) të 

lëshuar nga prodhuesi , kjo e 
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përkthyer dhe e noterizuar në 

shqip. 
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Autobetoniere me vetngarkim 4x4 -2.5m3 deri 4m3 
 

 

Rendimenti i betonit:     Min 2,5 m³ - max 4m3 

 

Goma standarde:     405/70x20 

 

Peshë pa ngarkesë:     min 6500 kg 

 

Kapaciteti i rezervuarit të ujit:   630 L 

 

Kapaciteti i lopatës ngarkuese:   600 L 

 

Shpejtësia maksimale:    Min 25 km/h 

 

Furnizimi me uje:     Me pompe 

 

Fuqia:       Min 85 kW 

 

Xhiro:       2200 rpm 

 

Numri i cilindrave:     4 cilindra 

 

Vellimi i motorit:     Jo më pak se 3600 cm³ 

 

Sistemi i ftohjes:     Me ujë (liquid) 

 

Lloji transmisionit:     Hidrostatike me pompë e 

ndryshueshme me  

dy shpejtesi 

 

Lloji i akseve:      2 akse drejtues, me 4 

ingranazhe reduktues  

epicikloidik 

 

Lloji i drejtimit:     4 rrota të drejtueshme 

 

Aksi i përparmë:     Vetëbllokim 

 

Kazani perxjeres:     Ngritja e kazanit për te 

lehtësuar shkarkimin.  

Shkarkimi te kryhet nga te 3 anet 
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Kabina:      E mbyllur e certifikuar ROPS - 

FOPS.  

Me ngrohje. 

 

Gjatesia e pergjithshme    Jo më pak se 5520 mm 

 

Lartesiae pergjithshme    Jo më pak se 3140 mm 

 

Gjeresia e pergjithshme    Jo më pak se 2400 mm 

 

 

Garancia:       Minimumi 4 vjet ose 100.000 km 

(kush të  

shfaqet e para). Mjeti të 

shoqërohet me fletë garancie ku të 

specifikohet çfarë mbulon 

operatori ekonomik Kryerja e 

sherbimit të parë profilaktik (vaj 

motori dhe filtrat) nga firma 

fituese brenda çmimit të mjetit.  

 

 

Vendi i origjines:      Automjeti te jete i paisur 

me Çertifikatën e  

Konformitetit (CoC) sipas normave 

të Komunitetit Europian (CE) të 

lëshuar nga prodhuesi , kjo e 

përkthyer dhe e noterizuar në 

shqip. 
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Kamion me 3 akse vetshkarkues 
 

 

Motori 

Motori :       motor nafte me 6 cilindra ,min 

10,500cc 

 

Fuqia:        ≥ 355 kW 
 

Niveli i ndotjes:     Euro 6 

 

Kamio:                   manuale, 9 marshe 

 

Akse:       3 akse 6x2 

 

Kabina:      Ajer i kondicionuar- Kabina me 

parakolpë  

çeliku të galvanizuar - Dritare 

elektrike - Pasqyrat kryesore dhe 

pasqyrat me kënd të gjerë dhe 

ngrohje  elektrike 

 

Gjerësia e kabinës:     ≥2300 mm 
 

Dritat e ditës:      LED 

 

Pasqyrat me pamje të pasme:   elektrike të rregullueshme 

 

Pasqyrë pamje:     te përparme 

 

Drejtimi ne krah:     te majte 

 

Kontrolli temperatures dhe sistemi i kondicionimit: Automatik 

 

Pesha 

Pesha maksimale me ngarkese:   26,000 kg 

 

Vellimi i kazanit:     ≥14m3 
 

Rrotat dhe gomat 

 

Akset e përparme:     13R22.5 

 

Boshti i dytë i përparmë ose boshti i parë:   13R22.5  

 

Akset e pasme të drejtimit:    13R22.5  
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Sistemi frenimit:     Xhirot e motorit në shkarkim 

Frenat e diskut të ventiluar në 

boshtet e përparme dhe frenat në 

boshtet e pasme . Sistemi i ajrit 

qark i dyfishtë me kontroll 

elektronik (EBS). Kompresor ajri 

cilindër i dyfishtë me tharëse të 

nxehtë dhe mënyrë ekonomike  

 

 

Shasia 

Rezervuari i karburantit prej çeliku:   ≥300 l 
 

Rezervuari AdBlue:     ≥45 l 
 

Paisjet trailer 

Lloji i lidhjes pneumatike e rimorkios:   Lidhje elektrike priza 

24V / 1x15. 

 

Furnizimi me energji elektrike 

Alternator:      min 80A 

 

Bateri:       min 2x 175 Ah 

 

 

Kazani 

Kazani:      Te jete solid dhe i pershtatshem 

per  

ngarkesa te cakullit dhe 

materialeve te tjera te ndertimit 

 

Përmasat e jashtme të kazanit: 

Gjatesia e pergjithshme:    ≥ 4050mm 
 

Gjeresia e pergjithshme:    ≥2400mm 
 

Lartesia e pergjithshme:    ≥1400mm 
 

Fundi në fletë çeliku rezistente ndaj konsumit, e trashë: ≥ 8 mm 
 

Anët (pjesët e rrumbullakëta) në fletë çeliku rezistente ndaj konsumit, 

e trashësi: ≥ 6 mm  
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Panelet anësore (panelet) në fletë çeliku rezistente ndaj konsumit, me 

trashesi:  ≥ 5 

 

 

 

 

 

 

Garancia:       Minimumi 4 vjet ose 100.000 km 

(kush të  

shfaqet e para). Mjeti të 

shoqërohet me fletë garancie ku të 

specifikohet çfarë mbulon 

operatori ekonomik Kryerja e 

sherbimit të parë profilaktik (vaj 

motori dhe filtrat) nga firma 

fituese brenda çmimit të mjetit.  

 

 

Vendi i origjines:      Automjeti te jete i paisur 

me Çertifikatën e  

Konformitetit (CoC) sipas normave 

të Komunitetit Europian (CE) të 

lëshuar nga prodhuesi , kjo e 

përkthyer dhe e noterizuar në 

shqip. 
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Kamion vetshkarkues me 2 akse 

 
 

Akse:       2 akse 4x2; 

 

Motori:       Nafte, Euro 6,me 6 cilinda; 

 

Volumi i motorit:     ≥6700cc; 
 

Fuqia:       ≥215Kw; 
 

Pesha maksimale me ngarkese:   Nga 18,000 - deri 19,000 kg; 

 

Ngarkesa maksimale:    Min 7500kg; 

 

Kamio:       Manuale me 9 marsha; 

 

Kabina:      Me ajër të kondicionuar; 

 

Drejtimi:      Drejtimi në krah të majtë; 

 

 

Kazani 

Dimensionet e jashtme te kazanit:   4200 x 2400 mm; 

 

Fundi i kazanit:     Ne llamarine HARDOX 450 me spesor 

40/10 

 

Vellimi i kazanit:     Min 5,5 m/3; 

 

Drita periferike kufizuese, mbrojtese sigurimi anesore,kit paneli 

tregues,shirita reflektues, elektrovalvul per te ndaluar ngritjen 

maksimale. 

 

 

 

Pajisje shtese: 

Paisje Borepastruese     Paisja per pastrimin e borës do te 

instalohet  

ne pjesen e perparme te kamionit 

me 2 akse. Komandimi i levizjes se 

thikave do te behet ne menyre 

hidraulike nga brenda kabines. 

Thika duhet te jete e ndertuar me 

material celik i perforcuar.  

 

Gjeresia e thikes:     Min 3000 mm 

Lartesia e thikes:     Min 1000 mm 

Pesha:       Jo më pak se 500kg 
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Paisje per shperndarjen e kripes   Paisja do te instalohet ne 

pjesen e pasme te  

nje kamioni me 2 akse. Paisja do 

te vendoset ne pune me ane te 

sistemit hidraulik te mjetit ose 

nga nje sistem pompe hidraulike 

autonome. 

 

  

Garancia:       Minimumi 4 vjet ose 100.000 km 

(kush të  

shfaqet e para). Mjeti të 

shoqërohet me fletë garancie ku të 

specifikohet çfarë mbulon 

operatori ekonomik Kryerja e 

sherbimit të parë profilaktik (vaj 

motori dhe filtrat) nga firma 

fituese brenda çmimit të mjetit.  

 

 

Vendi i origjines:      Automjeti te jete i paisur 

me Çertifikatën e  

Konformitetit (CoC) sipas normave 

të Komunitetit Europian (CE) të 

lëshuar nga prodhuesi , kjo e 

përkthyer dhe e noterizuar në shqi
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Kamion vetshkarkues me 2 akse 

 
 

Akse:       2 akse 4x2; 

 

Motori:       Nafte, Euro 6,me 6 cilinda; 

 

Volumi i motorit:     ≥6700cc; 
 

Fuqia:       ≥215Kw; 
 

Pesha maksimale me ngarkese:   Nga 18,000 - deri 19,000 kg; 

 

Ngarkesa maksimale:    Min 7500kg; 

 

Kamio:       Manuale me 9 marsha; 

 

Kabina:      Me ajër të kondicionuar; 

 

Drejtimi:      Drejtimi në krah të majtë; 

 

 

Kazani 

Dimensionet e jashtme te kazanit:   4200 x 2400 mm; 

 

Fundi i kazanit:     Ne llamarine HARDOX 450 me spesor 

40/10 

 

Vellimi i kazanit:     Min 5,5 m/3; 

 

Drita periferike kufizuese, mbrojtese sigurimi anesore,kit paneli 

tregues,shirita reflektues, elektrovalvul per te ndaluar ngritjen 

maksimale. 

 

  

Garancia:       Minimumi 4 vjet ose 100.000 km 

(kush të  

shfaqet e para). Mjeti të 

shoqërohet me fletë garancie ku të 

specifikohet çfarë mbulon 

operatori ekonomik Kryerja e 

sherbimit të parë profilaktik (vaj 

motori dhe filtrat) nga firma 

fituese brenda çmimit të mjetit.  

 

 

Vendi i origjines:      Automjeti te jete i paisur 

me Çertifikatën e  

Konformitetit (CoC) sipas normave 

të Komunitetit Europian (CE) të 

lëshuar nga prodhuesi , kjo e 

përkthyer dhe e noterizuar në shq
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